О назначении публичных слушаний
в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 20, 37, 38 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Северск Томской области по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности», Решением Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить публичные слушания в городском округе ЗАТО Северск Томской области по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
2. Считать инициатором публичных слушаний Мэра ЗАТО Северск.
3. Провести публичные слушания в очной форме посредством проведения открытого собрания 03.12.2025 с 15:00 в большом зале здания Администрации ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.51.
4. Поручить Финансовому управлению Администрации ЗАТО Северск осуществить подготовку и проведение публичных слушаний.
5. Назначить докладчиком по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск.
6. Ознакомить население ЗАТО Северск с проектом решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и пояснительной запиской к нему в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
7. Установить, что население ЗАТО Северск вправе заявить о своем желании принять участие и (или) выступить на публичных слушаниях, а также направить замечания и предложения по проекту решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» путем личного обращения в Администрацию ЗАТО Северск по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д.51 в кабинет № 417, обращения посредством почтовой связи либо обращения в электронной форме на адрес Финансового управления Администрации ЗАТО Северск seversk-uprfin@gov70.ru не позднее 17:00 02.12.2025.
8. Опубликовать постановление одновременно с проектом решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: СодержаниеКонец]

	Н.В.Диденко

		МЭР ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2025	 №	28-пм

2

Внутренний номер: 0360889

Внутренний номер: 0360889

Чечнёва Нина Александровна
+7 (3823) 77-39-25

Внутренний номер: 0360889
image1.jpeg